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Zápisnica 

z III. riadneho zasadnutia OZ v roku 2025, ktoré sa konalo dňa 

19.05.2025 /pondelok/ v kultúrnej sále OcÚ o 17:30 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Zverenie majetku obce (verejná kanalizácia) do správy VVS a.s. 

5. Interpelácie poslancov 

6. Informácie o chode obce 

7. Rôzne a diskusia 

8. Záver 

 

K bodu 1: 

 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ, prítomní boli 4 poslanci. Poslanec Pavol Dvoriak sa ospravedlnil. V rámci rozpravy 

žiadny poslanec nenavrhol doplnenie programu. Starosta obce predniesol návrh 

uznesenia. Poslanci tento návrh schválili.  

 

Uznesenie č. 13/2025 

 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Karahuta, Leško, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Rastislav Leško a Peter Repka. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 14/2025 

 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Rastislav Leško 

a poslanec Peter Repka. 
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Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

 

V tomto bode programu starosta obce informoval o kontrole prijatých uznesení. 

Následne predniesol návrh uznesenia, tento návrh poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 15/2025 

 

OZ v Podhradíku berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých uznesení 

z predchádzajúceho OZ. 

 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov o potrebe schválenia návrh zmluvy 

o prevádzke verejnej kanalizácie spoločnosťou VVS a.s. V rámci rozpravy sa poslanci 

informovali a podmienkach uvedených v zmluve, o ďalšom postupe v rámci stavebných 

prác na verejnej kanalizácii a taktiež ohľadom kolaudácie a ďalších procesov. Po 

diskusii a vysvetlení si postupov a možností obce, nemal žiadny poslanec ďalšiu 

pripomienky či otázku. Starosta obce následne predniesol návrhy uznesení. Poslanci 

tieto návrhy schválili. 

 

Uznesenie č. 16/2025 

 

A: OZ v Podhradíku predložený návrh zmluvy o výkone správy verejnej kanalizácie – 

majetku obce Podhradík s Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. 

prerokovalo bez pripomienok. 

B: OZ v Podhradíku schvaľuje zverenie majetku obce „Podhradík – kanalizácia“ objekt 

„Zberač A“ do správy pre VVS a.s. s obstarávacou cenou 637 448,70 ;-€ 

C: OZ v Podhradíku súhlasí s uzatvorením zmluvy starostom obce Podhradík s VVS 

a.s., po doplnení podstatných náležitostí v súlade s projektovou dokumentáciou, ktorá 

bola overená a povolená Krajským úradom životného prostredia v Prešove, odborom 

kvality životného prostredia pod č. 1/2008/00645-011/Zv zo dňa 31.07.2008, ktoré 

nadobudlo právoplatnosť dňa 04.09.2008 a v súlade s porealizačným zameraním stavby 

a projektom skutočného vyhotovenia stavby. 
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Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov  

 

K bodu 5: 

 

V rámci tohto bodu žiadny poslanec nepredniesol interpeláciu voči starostovi obce. 

Z tohto bodu nevznikol žiadny návrh na uznesenie. 

 

K bodu 6: 

 

 V rámci tohto bodu starosta obce ešte raz zhrnul prebiehajúce úkony spojené 

s kolaudáciou stavby. Poslanec Timko sa dopytoval, či je možné pokračovať vo výstavbe 

kanalizácie. Starosta obce pripomenul, že na minulom zastupiteľstve, v rámci bodu použitia 

prostriedkov z rezervného fondu poslanci neodsúhlasili prostriedky na projektové 

dokumentácie. V rámci rozpravy sa poslanci a starosta dohodli, že predbežne oslovia 

vlastníkov pozemkov, cez ktoré by prechádzala zamýšľaná vetva kanalizácie. Po týchto 

rozhovoroch rozhodnú poslanci o ďalšom postupe. 

 

Uznesenie č. 17/2025 

 

A: OZ v Podhradíku berie na vedomie informácie o chode obce. 

 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: 

 

 V tomto bode poslanec Repka upozornil na problém s parkovaním pred obecným 

úradom hlavne počas svätých omší a iných pobožností v miestnom kostole. Starosta obce 

o tomto probléme vie, keďže dopravný podnik mesta Prešov opakovane na situáciu upozorňuje. 

V blízkej dobe budú na úrad pripevnené informačné tabule o zákaze parkovania a obratisku 

MHD. Poslanec Repka navrhol ako miesto parkovania nevyužitý park za obecným úradom. 

V tomto bode prítomný občan p. Nemec sa informoval o finálnych úpravách pri asfaltovaní 

vstupov. Túto záležitosť prejedná starosta obce so stavbyvedúcim. Poslanec Repka sa taktiež 

informoval o možnosti úpravy výstupu na miestny hrad Šebeš. Táto záležitosť bola 

prejednávaná už skôr na zasadnutiach. Starosta obce upozornil poslancov, že je to na ich 

rozhodnutí, či vyčlenia finančné prostriedky na zakúpenie materiálu a taktiež prostriedky na 

zaplatenie robotníkov. Starosta zároveň upozornil, že hrad Šebeš je každoročne využívaný 

akciou s názvom „Hradné kino“ spojené so svetelnými signálmi z iných hradov. Preto starosta 
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obce sa nebráni využívaniu hradu spoločenskými akciami, ale po skúsenostiach 

s organizovaním „Hradných hodov“ v minulosti, nepovažuje tento spôsob za šťastný z dôvodu 

veľkých finančných nákladov a taktiež náročnosti celkového zabezpečenia. V rámci rozpravy 

nemal následne už žiadny poslanec ani občan ďalšie otázky, či pripomienky. 

 

Starosta následne poďakoval za živú diskusiu a ukončil zasadnutie OZ. 

 

  

 

V Podhradíku dňa 20.05.2025            Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký  

 

Overili:           

 

Rastislav Leško            ..........................  

      

Peter Repka                  .......................... 

 

 

 

          ....................... 

          Bc. Rudolf Vysoký

          starosta obce 
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